
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-191

PUBLIÉ LE 11 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
VIENNE

R75-2019-11-12-017 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le renouvellement de

l'autorisation de l'IME Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir et

autorisant la transformation de 46 places de cet établissement en places de SESSAD (4

pages) Page 4

R75-2019-11-12-018 - Arrêté du 12 novembre 2019 portant autorisation d'extension de 24

places du SESSAD Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir par

transformation de places d'IME (3 pages) Page 9

R75-2019-11-22-006 - Arrêté du 22 novembre 2019  portant modification de l'autorisation

de l'EAM "La Varenne" situé à Saint-Benoît et de son établissement secondaire "Le Clos

du Bétin" situé à Neuville de Poitou, gérés par l'APSA, sise à Poitiers  (5 pages) Page 13

R75-2019-10-30-004 - Arrêté du 30 octobre 2019 portant autorisation d'extension de

quatre places du SAMSAH, géré par la Mutualité Française de la Vienne, sise à Poitiers (4

pages) Page 19

R75-2019-11-08-011 - Arrêté du 8 novembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation

du SESSAD sis à Poitiers, géré par l'APSA et autorisant son extension de 15 places pour

enfants présentant des troubles sévères du langage et des apprentissages (3 pages) Page 24

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-10-23-032 - Arrêté du 23 octobre 2019 portant habilitation à dispenser la

formation prévue à l'article R.1311-3 du Code de la santé publique (1 page) Page 28

R75-2019-11-19-006 - Arrêté n°VL22 du 19 novembre 2019 autorisant la création et

l'exploitation d'un site internet de commerce électronique de médicaments - Pharmacie du

Lycée à TALENCE (33400) (3 pages) Page 30

DIRM SA
R75-2019-12-09-003 - Arrêté portant approbation du règlement intérieur du comité

régional des pêches maritimes et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine (5 pages) Page 34

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-12-02-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LES PINQUELIES (24) (2 pages) Page 40

R75-2019-12-02-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - MAUFROY Jean Paul (24) (2 pages) Page 43

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-12-04-003 - PESSAC QMF 7 rue des Arcades (2 pages) Page 46

EFS Nouvelle Aquitaine
R75-2019-12-06-002 - 2019-01-EFS Nouvelle-Aquitaine Département Supports Appuis

06-12-2019 (6 pages) Page 49

2



R75-2019-12-06-003 - 2019-02-EFS Nouvelle-Aquitaine Ludivine BOURDIN,

Responsable du site de Bordeaux Bastide (2 pages) Page 56

R75-2019-12-06-004 - 2019-03-EFS Nouvelle-Aquitaine Sophie FLEUTIAUX,

Responsable du site de dax (2 pages) Page 59

R75-2019-12-06-005 - 2019-04-EFS Nouvelle-Aquitaine Katia GAUTHIER, Responsable

du site d'Agen (2 pages) Page 62

R75-2019-12-06-006 - 2019-05-EFS Nouvelle-Aquitaine Brigitte CABEZON,

Responsable du site de Saintes (2 pages) Page 65

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-12-10-001 - Arrêté du 10 décembre 2019 portant modification du conseil de la

CPAM des Deux-Sèvres (1 page) Page 68

TRIBUNAL INTERREGIONAL DE LA TARIFICATION SANITAIRE ET SOCIALE
DE BORDEAUX

R75-2019-11-28-007 - nomination de Mme Perdu Sylvande, commissaire au

gouvernement du TITSS (1 page) Page 70

3



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2019-11-12-017

Arrêté du 12 novembre 2019 actant le renouvellement de

l'autorisation de l'IME Pierre Garnier géré par le CPEAS à

Mignaloux-Beauvoir et autorisant la transformation de 46

places de cet établissement en places de SESSAD

Renouvellement autorisation IME du CPEAS et transformation de 46 places de cet établissement

an places de SESSAD

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-12-017 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation de l'IME Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir et autorisant la transformation de 46 places de cet
établissement en places de SESSAD

4



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-12-017 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation de l'IME Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir et autorisant la transformation de 46 places de cet
établissement en places de SESSAD

5



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-12-017 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation de l'IME Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir et autorisant la transformation de 46 places de cet
établissement en places de SESSAD

6



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-12-017 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation de l'IME Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir et autorisant la transformation de 46 places de cet
établissement en places de SESSAD

7



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-12-017 - Arrêté du 12 novembre 2019 actant le
renouvellement de l'autorisation de l'IME Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir et autorisant la transformation de 46 places de cet
établissement en places de SESSAD

8



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2019-11-12-018

Arrêté du 12 novembre 2019 portant autorisation

d'extension de 24 places du SESSAD Pierre Garnier géré

par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir par transformation de

places d'IME

Extension de 24 places de SESSAD par transformation de places d'IME gérés par le CPEAS

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-12-018 - Arrêté du 12 novembre 2019 portant
autorisation d'extension de 24 places du SESSAD Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir par transformation de places d'IME 9



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-12-018 - Arrêté du 12 novembre 2019 portant
autorisation d'extension de 24 places du SESSAD Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir par transformation de places d'IME 10



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-12-018 - Arrêté du 12 novembre 2019 portant
autorisation d'extension de 24 places du SESSAD Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir par transformation de places d'IME 11



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-12-018 - Arrêté du 12 novembre 2019 portant
autorisation d'extension de 24 places du SESSAD Pierre Garnier géré par le CPEAS à Mignaloux-Beauvoir par transformation de places d'IME 12



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2019-11-22-006

Arrêté du 22 novembre 2019  portant modification de

l'autorisation de l'EAM "La Varenne" situé à Saint-Benoît

et de son établissement secondaire "Le Clos du Bétin" situé

à Neuville de Poitou, gérés par l'APSA, sise à Poitiers 

Modification autorisation de l'EAM "La Varenne" et du '"Clos du Bétin" gérés par l'APSA

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-22-006 - Arrêté du 22 novembre 2019  portant
modification de l'autorisation de l'EAM "La Varenne" situé à Saint-Benoît et de son établissement secondaire "Le Clos du Bétin" situé à Neuville de Poitou,
gérés par l'APSA, sise à Poitiers 

13



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-22-006 - Arrêté du 22 novembre 2019  portant
modification de l'autorisation de l'EAM "La Varenne" situé à Saint-Benoît et de son établissement secondaire "Le Clos du Bétin" situé à Neuville de Poitou,
gérés par l'APSA, sise à Poitiers 

14



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-22-006 - Arrêté du 22 novembre 2019  portant
modification de l'autorisation de l'EAM "La Varenne" situé à Saint-Benoît et de son établissement secondaire "Le Clos du Bétin" situé à Neuville de Poitou,
gérés par l'APSA, sise à Poitiers 

15



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-22-006 - Arrêté du 22 novembre 2019  portant
modification de l'autorisation de l'EAM "La Varenne" situé à Saint-Benoît et de son établissement secondaire "Le Clos du Bétin" situé à Neuville de Poitou,
gérés par l'APSA, sise à Poitiers 

16



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-22-006 - Arrêté du 22 novembre 2019  portant
modification de l'autorisation de l'EAM "La Varenne" situé à Saint-Benoît et de son établissement secondaire "Le Clos du Bétin" situé à Neuville de Poitou,
gérés par l'APSA, sise à Poitiers 

17



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-22-006 - Arrêté du 22 novembre 2019  portant
modification de l'autorisation de l'EAM "La Varenne" situé à Saint-Benoît et de son établissement secondaire "Le Clos du Bétin" situé à Neuville de Poitou,
gérés par l'APSA, sise à Poitiers 

18



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2019-10-30-004

Arrêté du 30 octobre 2019 portant autorisation d'extension

de quatre places du SAMSAH, géré par la Mutualité

Française de la Vienne, sise à PoitiersExtension de 4 places du SAMSAH géré par la Mutualité Vienne

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-10-30-004 - Arrêté du 30 octobre 2019 portant
autorisation d'extension de quatre places du SAMSAH, géré par la Mutualité Française de la Vienne, sise à Poitiers 19



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-10-30-004 - Arrêté du 30 octobre 2019 portant
autorisation d'extension de quatre places du SAMSAH, géré par la Mutualité Française de la Vienne, sise à Poitiers 20



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-10-30-004 - Arrêté du 30 octobre 2019 portant
autorisation d'extension de quatre places du SAMSAH, géré par la Mutualité Française de la Vienne, sise à Poitiers 21



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-10-30-004 - Arrêté du 30 octobre 2019 portant
autorisation d'extension de quatre places du SAMSAH, géré par la Mutualité Française de la Vienne, sise à Poitiers 22



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-10-30-004 - Arrêté du 30 octobre 2019 portant
autorisation d'extension de quatre places du SAMSAH, géré par la Mutualité Française de la Vienne, sise à Poitiers 23



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

R75-2019-11-08-011

Arrêté du 8 novembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation du SESSAD sis à Poitiers, géré par l'APSA

et autorisant son extension de 15 places pour enfants

présentant des troubles sévères du langage et des

apprentissages

Renouvellement autorisation SESSAD de l'APSA et extension de 15 places 

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-08-011 - Arrêté du 8 novembre 2019 actant le
renouvellement d'autorisation du SESSAD sis à Poitiers, géré par l'APSA et autorisant son extension de 15 places pour enfants présentant des troubles sévères du
langage et des apprentissages

24



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-08-011 - Arrêté du 8 novembre 2019 actant le
renouvellement d'autorisation du SESSAD sis à Poitiers, géré par l'APSA et autorisant son extension de 15 places pour enfants présentant des troubles sévères du
langage et des apprentissages

25



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-08-011 - Arrêté du 8 novembre 2019 actant le
renouvellement d'autorisation du SESSAD sis à Poitiers, géré par l'APSA et autorisant son extension de 15 places pour enfants présentant des troubles sévères du
langage et des apprentissages

26



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - R75-2019-11-08-011 - Arrêté du 8 novembre 2019 actant le
renouvellement d'autorisation du SESSAD sis à Poitiers, géré par l'APSA et autorisant son extension de 15 places pour enfants présentant des troubles sévères du
langage et des apprentissages

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-10-23-032

Arrêté du 23 octobre 2019 portant habilitation à dispenser

la formation prévue à l'article R.1311-3 du Code de la

santé publique

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-23-032 - Arrêté du 23 octobre 2019 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3 du
Code de la santé publique 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-23-032 - Arrêté du 23 octobre 2019 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3 du
Code de la santé publique 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-11-19-006

Arrêté n°VL22 du 19 novembre 2019 autorisant la création

et l'exploitation d'un site internet de commerce

électronique de médicaments - Pharmacie du Lycée à

TALENCE (33400)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-006 - Arrêté n°VL22 du 19 novembre 2019 autorisant la création et l'exploitation d'un site internet de
commerce électronique de médicaments - Pharmacie du Lycée à TALENCE (33400) 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-006 - Arrêté n°VL22 du 19 novembre 2019 autorisant la création et l'exploitation d'un site internet de
commerce électronique de médicaments - Pharmacie du Lycée à TALENCE (33400) 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-006 - Arrêté n°VL22 du 19 novembre 2019 autorisant la création et l'exploitation d'un site internet de
commerce électronique de médicaments - Pharmacie du Lycée à TALENCE (33400) 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-19-006 - Arrêté n°VL22 du 19 novembre 2019 autorisant la création et l'exploitation d'un site internet de
commerce électronique de médicaments - Pharmacie du Lycée à TALENCE (33400) 33



DIRM SA

R75-2019-12-09-003

Arrêté portant approbation du règlement intérieur du

comité régional des pêches maritimes et des élevages

marins de Nouvelle-Aquitaine

DIRM SA - R75-2019-12-09-003 - Arrêté portant approbation du règlement intérieur du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine 34



DIRM SA - R75-2019-12-09-003 - Arrêté portant approbation du règlement intérieur du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine 35



DIRM SA - R75-2019-12-09-003 - Arrêté portant approbation du règlement intérieur du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine 36



DIRM SA - R75-2019-12-09-003 - Arrêté portant approbation du règlement intérieur du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine 37



DIRM SA - R75-2019-12-09-003 - Arrêté portant approbation du règlement intérieur du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine 38



DIRM SA - R75-2019-12-09-003 - Arrêté portant approbation du règlement intérieur du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-02-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LES PINQUELIES

(24)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LES PINQUELIES (24) 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LES PINQUELIES (24) 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LES PINQUELIES (24) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-02-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - MAUFROY Jean Paul

(24)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MAUFROY Jean Paul (24) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MAUFROY Jean Paul (24) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MAUFROY Jean Paul (24) 45



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-04-003

PESSAC QMF 7 rue des Arcades

Arrêté d'inscription au titre des MH du 7 rue des Arcades à Pessac (33)

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-04-003 - PESSAC QMF 7 rue des Arcades 46



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-04-003 - PESSAC QMF 7 rue des Arcades 47



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-04-003 - PESSAC QMF 7 rue des Arcades 48



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2019-12-06-002

2019-01-EFS Nouvelle-Aquitaine Département Supports

Appuis 06-12-2019

Décision n° du 06/12/2019 portant délégation de signature au sein de l’établissement de

transfusion sanguine – 

Nouvelle-Aquitaine

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-002 - 2019-01-EFS Nouvelle-Aquitaine Département Supports Appuis 06-12-2019 49



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-002 - 2019-01-EFS Nouvelle-Aquitaine Département Supports Appuis 06-12-2019 50



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-002 - 2019-01-EFS Nouvelle-Aquitaine Département Supports Appuis 06-12-2019 51



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-002 - 2019-01-EFS Nouvelle-Aquitaine Département Supports Appuis 06-12-2019 52



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-002 - 2019-01-EFS Nouvelle-Aquitaine Département Supports Appuis 06-12-2019 53



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-002 - 2019-01-EFS Nouvelle-Aquitaine Département Supports Appuis 06-12-2019 54



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-002 - 2019-01-EFS Nouvelle-Aquitaine Département Supports Appuis 06-12-2019 55



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2019-12-06-003

2019-02-EFS Nouvelle-Aquitaine Ludivine BOURDIN,

Responsable du site de Bordeaux Bastide

Décision n° du 06/12/2019 portant délégation de signature au sein de l’établissement de

transfusion sanguine – 

Nouvelle-Aquitaine

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-003 - 2019-02-EFS Nouvelle-Aquitaine Ludivine BOURDIN, Responsable du site de Bordeaux Bastide 56



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-003 - 2019-02-EFS Nouvelle-Aquitaine Ludivine BOURDIN, Responsable du site de Bordeaux Bastide 57



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-003 - 2019-02-EFS Nouvelle-Aquitaine Ludivine BOURDIN, Responsable du site de Bordeaux Bastide 58



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2019-12-06-004

2019-03-EFS Nouvelle-Aquitaine Sophie FLEUTIAUX,

Responsable du site de dax

Décision n° du 06/12/2019 portant délégation de signature au sein de l’établissement de

transfusion sanguine – 

Nouvelle-Aquitaine

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-004 - 2019-03-EFS Nouvelle-Aquitaine Sophie FLEUTIAUX, Responsable du site de dax 59



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-004 - 2019-03-EFS Nouvelle-Aquitaine Sophie FLEUTIAUX, Responsable du site de dax 60



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-004 - 2019-03-EFS Nouvelle-Aquitaine Sophie FLEUTIAUX, Responsable du site de dax 61



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2019-12-06-005

2019-04-EFS Nouvelle-Aquitaine Katia GAUTHIER,

Responsable du site d'Agen

Décision n° du 06/12/2019 portant délégation de signature au sein de l’établissement de

transfusion sanguine – 

Nouvelle-Aquitaine

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-005 - 2019-04-EFS Nouvelle-Aquitaine Katia GAUTHIER, Responsable du site d'Agen 62



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-005 - 2019-04-EFS Nouvelle-Aquitaine Katia GAUTHIER, Responsable du site d'Agen 63



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-005 - 2019-04-EFS Nouvelle-Aquitaine Katia GAUTHIER, Responsable du site d'Agen 64



EFS Nouvelle Aquitaine

R75-2019-12-06-006

2019-05-EFS Nouvelle-Aquitaine Brigitte CABEZON,

Responsable du site de Saintes

Décision n° du 06/12/2019 portant délégation de signature au sein de l’établissement de

transfusion sanguine – 

Nouvelle-Aquitaine

EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-006 - 2019-05-EFS Nouvelle-Aquitaine Brigitte CABEZON, Responsable du site de Saintes 65



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-006 - 2019-05-EFS Nouvelle-Aquitaine Brigitte CABEZON, Responsable du site de Saintes 66



EFS Nouvelle Aquitaine - R75-2019-12-06-006 - 2019-05-EFS Nouvelle-Aquitaine Brigitte CABEZON, Responsable du site de Saintes 67



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-12-10-001

Arrêté du 10 décembre 2019 portant modification du

conseil de la CPAM des Deux-Sèvres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-12-10-001 - Arrêté du 10 décembre 2019 portant
modification du conseil de la CPAM des Deux-Sèvres 68



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°105/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Deux-Sèvres 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°66 du 6 avril 2018 modifié les 21 novembre 2018, 28 février 2019,10 avril 2019 , 24 
juin 2019, et 29 octobre 2019 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie des Deux-Sèvres ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Deux- Sèvres est modifié comme suit : 

Dans la liste des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail - Force 
Ouvrière (CGT-FO) est nommée ;  

Titulaire : Madame Fabienne CHEVREAU  en remplacement de Monsieur Eric HURTAULT.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 10 décembre 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-12-10-001 - Arrêté du 10 décembre 2019 portant
modification du conseil de la CPAM des Deux-Sèvres 69



TRIBUNAL INTERREGIONAL DE LA TARIFICATION

SANITAIRE ET SOCIALE DE BORDEAUX

R75-2019-11-28-007

nomination de Mme Perdu Sylvande, commissaire au

gouvernement du TITSS

TRIBUNAL INTERREGIONAL DE LA TARIFICATION SANITAIRE ET SOCIALE DE BORDEAUX - R75-2019-11-28-007 - nomination de Mme Perdu
Sylvande, commissaire au gouvernement du TITSS 70



TRIBUNAL INTERREGIONAL DE LA TARIFICATION SANITAIRE ET SOCIALE DE BORDEAUX - R75-2019-11-28-007 - nomination de Mme Perdu
Sylvande, commissaire au gouvernement du TITSS 71


